
RESOLUÇÃO DPG Nº 344, DE 08 DE JULHO DE 2015 

 

Exoneração de Subdefensor Público-Geral 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das atribuições legais, especificamente o expresso no art. 18, XII, da LCE nº 

136/2011, 

RESOLVE 

 

Exonerar, a partir de 1º de agosto de 2015, o Defensor Público ANDRÉ 

RIBEIRO GIAMBERARDINO do cargo de Subdefensor Público-Geral do 

Estado. 

 

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION 

Defensora Pública-Geral do Estado 


